
 

 
 

 

Adı Soyadı: Yıldız DURMUŞ 

Kod Adı: Jiyan 

Mücadeleye katılış tarihi ve yeri: 

Doğum yeri ve tarihi: Komık ( yeni köy) köyü Karakoçan 1963 

Şahadet tarihi ve yeri: Ağustos 1995 Çakaran Vadisi-Dersim..... 

 

YAŞAMI YÜREĞİNDE YARATARAK HAYRİ'YE SUNAN KOMUTAN  

 

Jiyan heval, Karakoçon'a bağlı Komık köyünde orta halli bir ailenin altıncı çocuğu olarak dünyaya gelir. Babası 

Bingöl'de gece bekçilik yaptığı ve ağabeyleri orta öğretimlerini Bingöl'de sürdürdükleri için evlerini Bingöl'e 

taşımış ve jiyan heval yaşamını burada devam ettirmiştir. Yanlızca babasının çalışması durumlarını zorluyordu. 

Yazları köye gidip birkaç inekten sağladıkaları sütten kış için peynir, çökelek gibi ürünleri elde ediyorlardı. Yedi 

sekiz yaşlarından sonra yazlarını köyde geçirmeye başladı. Ağabeylerinin biri hastalıktan ölmüştü. Büyük 

ağabeyi İstanbul'da hem çalışıyor hemde öğrenimini sürdürüyordu. M.Hayri Durmuş heval Ankara'da Hacettepe 

Tıp Fakültesine başlamış, mücadele ile bağlarını kurmuştu. Bir ablası evlenmiş şehit Hüseyin Durmuş heval 

öğrenimini görüyor, bir yandan da aile ekonomisine katkıda bulunmak için çalışıyordu. Jiyan hevalin küçük iki 

kız kardeşi daha vardı. Yaşam ona ağır sorumluluklara yüklüyordu.  

Ulusal kurtuluş mücadelesinin gelişimi ile birlikte  Jiyan hevalin ailesi artık bir örgüt ailesine dönüşmüştü. 

Arkadaşlar sık sık gelip Jiyan hevallerin ailesinde kalıyorlardı. Jiyan heval arkadaşların ihtiyaçlarını karşılar bir 

taraftan da okurdu. 1976'da Hayri arkadaş Suruç'ta tutuklanıp Diyarbakır'a götürüldüğünde ortaokul birinci sınıfa 

başlayacaktı. Bundan çok etkilenir. 1977'nin sonunda Hüseyin heval yakalanır. Aile sorunlarını çözmeye ve daha 

fazla okumaya incelemeye yönelir. 1978'de Jiyan heval, artık çevresine devrimci düşünceleri yayamaya çalışır, 

okulda saygı duyulur.  

Okulda başarılıdır, hırslıdır. Düşmüş, düşürülmüş yaşama öfkelidir. Hüseyin heval liseyi bitirmiş, profesyonel 

olarak faaliyet yürütmeye başlar. Fakat ailesi onu mücadeleden koparmak için evlendirir. Jiyan heval yengesini 

de mücadeleye çekmek için uğraş verir ve boşanır. Daha sonra aile yurt dışına çıkarak onu da evlendirmek ister. 

O, ise - ben yurt dışına çıkmam, evlenmek isteyen ülkeye dönsün, der ve bu sözlerin gereklerini de yerine getirir.  

Herkesin mücadeleden kaçtığı karanlık cunta yıllarında o düşünceleri etrafına yaymaya çalışır. Hayri heval 

düşman zındanında, Hüseyin heval ise kırsalda şehittir artık. Cunta döneminde kendisi de zindana düşer. Elezığ 

cezaevinde üç yıla yakın tutuklu kalır ve en ağır işçenceleri görür. Ama direnir, kararlılığından taviz vermez. 

Zindanda gönderdiği mektuplar ile düşmanı teşhir eder.   

Jiyan heval 1983'te bırakıldığında mücadeleye katılma düşüncesini pekiştirir. Ailesi zindanda sürekli kendisine 

yardımcı olmuştur. Bu kez ailesi ile çatışarak değil, onları ikna ederek mücadeleye yöneltir. Bu dönemde 

ülkedeki keşif grupları silahlı propaganda birlikleri ile ilişkiye geçerek, kırsalda belli bir süre kalır. Daha sonra 

Önderlik sahasına geçti. Bir iki devre Önderlik sahasında eğitimini tamamladıktan sonra Küçük Güney'de 

propaganda ve örgütsel faaliyetlere katıldı. 1987'ye kadar burda kaldı. 1987'den 1988 ilkbaharına kadar yeniden 

Önderlik sahasında kaldı. Eğitimde başarılı arkadaşlardandı. Daha sonra jiyan heval 1990'ların sonrına kadar 

çeşitli örgütsel faaliyetlerde bulundu. Daha sonra metropollerde çalışırken 1991'de İzmir'de yeniden tutuklandı 

ve bir yıl zindanda kaldı. Daha sonra Önderlik sahasına gitti 1992'de. Eğitimden sonra Dersim eyaletinde görev 

aldı. Burayı tanıdığından buraya mücadele katmada büyük rol oynadı.  

Ağustos 1995 tarihinde düşmanın düzenlediği bir operasyon sırasında gerilla grubuyla birlikte direniş gösterir. 

Bulundukları mağra düşman tarafından sarılır. Jiyan yoldaş, şehit yoldaşları, büyük öncüsü olan M. Hayri 

Durmuş ve Hüseyin Durmuş'un anılarına olan bağlılığına mücadeleye olan inancına ve Önderliğee verdiği söze 

layık olma yemini eder. Düşmanın tüm teslim ol çağrılarını reddeder. Ve büyük yaşam ve onur savaşçısı olarak 

son bombasını yüreğinde patlatarak, özgürlük bayrağını yoldaşlarına devreder. Teslim olmak yoktur bunu PKK 

direşçilerinden öğrenmiştir. Ve Jiyan heval öğrendiklerini yaşamsal kılmıştı hep. Bukez de böyle oldu. Yaşamı 

yüreğinde yaratarak bizlere sunan Jiyan hevalin bayrağını devralıyor ve bu özgürlük maraotonunu başarıyla 

bitireceğimize söz veriyoruz. Şahadetiniz önünde saygıyla eğiliyoruz.  
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